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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 677 af 1. juni 2012. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udval-
get (MFU) Anne-Mette Winther Christiansen (V).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Søren Schou

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 677
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 677: Hvor stor en andel af de ca. 20.000 erhvervsaktive topskatteydere over 65 
år forventer ministeren vil droppe at forlænge arbejdslivet, som følge af at de ikke får del i 
topskattelettelserne, jf. regeringens forslag til skattereform?

Svar: Jeg tror ikke, at forslaget i nævneværdigt omfang får erhvervsaktive topskatteydere 
over 65 år til at stoppe med at være erhvervsaktive. 

Med skatteudspillet ”Danmark i arbejde - Skattereform” ønsker regeringen at skabe ny 
vækst og flere job, som sikrer, at almindelige lønmodtagere får mere ud af at arbejde. Dette 
kan opnås ved at nedsætte skatten på arbejde markant. 

Det er derfor i fin harmoni med dette mål at hæve topskattegrænsen for personer i den er-
hvervsaktive alder. Da de erhvervsaktive overvejende er personer, der ikke har nået folke-
pensionsalderen, foreslås forhøjelsen af topskattegrænsen forbeholdt denne aldersgruppe.  

For personer, som har nået folkepensionsalderen, er der ikke tale om en forringelse af den
gældende topskattegrænse. Endvidere fastholdes den allerede vedtagne forhøjelse af 
topskattegrænsen for indkomståret 2014, hvor topskattegrænsen stiger til 409.100 kr. 


